
 
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 23.12.2021 № 1592 «Об организации питания 
обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях Верхнеуслонского муниципального 
района на 2022 год» 

 

 
 В целях осуществления дополнительных мер социальной поддержки 
отдельным категориям учащихся  Исполнительный комитет Верхнеуслонского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан от 23.12.2021 
№ 1592 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях Верхнеуслонского муниципального района на 2022 год» и 
изложить пункт 1.3 в следующей редакции: 
 - для учащихся из семей, имеющих 4 и более детей и детей граждан, 
призванных на военную службу в рамках частичной мобилизации, организовать 
горячие обеды стоимостью 55 рублей 55 копеек, в том числе: 8 рублей 30 
копеек за счет субвенции, 47 рублей 30 копеек за счет средств местного 
бюджета.  
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2022 
года на время прохождения гражданином военной службы в рамках частичной 
мобилизации. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан». 
 

 
Руководитель  
Исполнительного комитета              И.И. Шакиров  

 
 

Подг. и отпеч. 
5 экз. 
Р.Х. Яковлева   

Документ создан в электронной форме. № 1355 от 02.11.2022. Исполнитель: Яковлева Р.Х.
Страница 1 из 1. Страница создана: 02.11.2022 12:05


